
Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 23.07.2023 10:21 Uhr Seite: 1

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

1.60.10 Mannschaft KK - 3x40 Herren I

1.60.10 Einzel KK - 3x40 Herren I

1.60.11 Einzel KK - 3x40 Damen I

1.60.12 Einzel KK - 3x40 Herren II

1.60.40 Mannschaft KK - 3x40 Junioren I

1.60.40 Einzel KK - 3x40 Junioren I

1.60.41 Einzel KK - 3x40 Juniorinnen I 

1.60.42 Einzel KK - 3x40 Junioren II

1.60.43 Einzel KK - 3x40 Juniorinnen II



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.60.10

KK - 3x40 Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 3491,0
Stand: 23.07.2023 10:21 Uhr Gesamt

1  28003 SB Freiheit 3425 Ringen

2228 Kowalski, Anne 1148
2233 Rosenthal, Melanie 1144
2230 Wonigeit, Maik 1133

2  03009 Braunschweiger SGes. 3346 Ringen

183 Stautmeister, Christian 1146
168 Röttjer, Katharina 1128
181 Kötz, Simon 1072

3  05004 SGm Altenhagen II 3251 Ringen

441 Meyer, Malena 1110
440 Merchel, Yvonne 1088
435 Leiffer, Maren 1053

4  15004 SGes Bothfeld 3243 Ringen

1311 Heine, Jörg 1091
1324 Brockmann, Lutz 1078
1327 Wissenbach, Jörg 1074

5  32056 SB-Stadthagen I 3207 Ringen

2510 Lange, Kezia Verena 1083
2511 Bukovsky, Simone 1063
2512 Roy, Jeanette 1061

6  07004 SV Bakede 3136 Ringen

727 Maschke, Hans-Jürgen 1070
726 Deiter, Holger 1069
728 Trost, Thomas 997

7  05004 SGm Altenhagen I 2152 Ringen

457 Potratz, Christian 1107
456 Wolf, Heiko-Alexander 1045
442 Heck, Alexander 0



LM 2023 KK - 3x40 Stand: 23.07.2023,10:21 Uhr    Seite: 2 1.60.10

8  05066 SV Wieckenberg I 0 Ringen

667 Janßen, Anna 0
669 Lehrich, Tina 0
664 Ruschel, Melissa 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 28003 SB Freiheit 3480 Ringen

2229 Beer, Jolyn 1179
2231 Meissner, Sören 1151
2226 Müller-Thöle, Michaela 1150

 28003 SB Freiheit 3347 Ringen

2234 Evertz, Stephan 1124
2232 Karl, Henning 1112
2235 Heins, Christian 1111



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.60.10
KK - 3x40 Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 1166
Stand: 23.07.2023 10:21 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 183 Stautmeister, Christian  03009 Braunschweiger SGes. 96 96 92 97 381 96 94 98 98 386 98 94 96 91 379 1146

2 666 Fischer, Maximilian  05066 SV Wieckenberg 94 93 94 93 374 98 100 99 100 397 92 94 93 93 372 1143

3 2331 Dieshel, Dominik Pascal  29052 SV Telgte 97 99 89 95 380 97 98 98 96 389 92 92 91 94 369 1138

4 2230 Wonigeit, Maik  28003 SB Freiheit 96 97 96 96 385 96 99 98 96 389 90 89 91 89 359 1133

5 457 Potratz, Christian  05004 SGm Altenhagen I 92 94 94 90 370 96 97 97 96 386 87 89 86 89 351 1107

6 181 Kötz, Simon  03009 Braunschweiger SGes. 91 91 91 89 362 93 94 96 95 378 82 86 85 79 332 1072

7 1758 von Jutrzenka, Niklas  18021 SV Groß-Giesen e.V. 93 87 88 90 358 90 98 96 97 381 83 77 80 84 324 1063

8 442 Heck, Alexander  05004 SGm Altenhagen I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2231 Meissner, Sören  28003 SB Freiheit 96 96 96 96 384 96 96 96 96 384 96 96 96 95 383 1151
2234 Evertz, Stephan  28003 SB Freiheit 94 94 94 94 376 94 94 94 94 376 93 93 93 93 372 1124
2235 Heins, Christian  28003 SB Freiheit 93 93 93 93 372 93 93 93 92 371 92 92 92 92 368 1111



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.60.11
KK - 3x40 Damen I Seite: 1

LM  Rekord: 1149
Stand: 23.07.2023 10:21 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 2233 Rosenthal, Melanie  28003 SB Freiheit 93 97 95 96 381 96 97 100 99 392 90 95 93 93 371 1144

2 168 Röttjer, Katharina  03009 Braunschweiger SGes. 97 92 88 95 372 97 97 95 96 385 93 93 93 92 371 1128

3 441 Meyer, Malena  05004 SGm Altenhagen II 95 94 92 92 373 97 90 98 97 382 93 89 87 86 355 1110

4 440 Merchel, Yvonne  05004 SGm Altenhagen II 94 92 90 91 367 97 98 95 95 385 89 87 75 85 336 1088

5 2510 Lange, Kezia Verena  32056 SB-Stadthagen I 94 90 86 91 361 97 98 97 92 384 93 85 80 80 338 1083

6 2511 Bukovsky, Simone  32056 SB-Stadthagen I 85 82 88 87 342 96 96 96 91 379 87 86 85 84 342 1063

7 2512 Roy, Jeanette  32056 SB-Stadthagen I 84 87 89 95 355 90 93 90 90 363 85 89 79 90 343 1061

8 435 Leiffer, Maren  05004 SGm Altenhagen II 87 89 80 88 344 91 97 93 89 370 88 84 82 85 339 1053

9 685 Harborth, Tanja  06011 SV Kirchdorf 83 87 91 84 345 92 94 94 92 372 79 79 82 84 324 1041
10 561 Milbradt, Ann-Christin  05038 SV Jeversen 85 84 83 53 305 95 95 94 90 374 88 91 89 89 357 1036
11 667 Janßen, Anna  05066 SV Wieckenberg I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS
11 669 Lehrich, Tina  05066 SV Wieckenberg I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS
11 664 Ruschel, Melissa  05066 SV Wieckenberg I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS
11 163 Zimmermann, Selina  03009 Braunschweiger SGes. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2229 Beer, Jolyn  28003 SB Freiheit 99 99 99 98 395 98 98 98 98 392 98 98 98 98 392 1179
2226 Müller-Thöle, Michaela  28003 SB Freiheit 96 96 96 96 384 96 96 96 96 384 96 96 95 95 382 1150
2228 Kowalski, Anne  28003 SB Freiheit 96 96 96 96 384 96 96 96 96 384 95 95 95 95 380 1148



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.60.12
KK - 3x40 Herren II Seite: 1

LM  Rekord: 1152
Stand: 23.07.2023 10:21 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 2330 Jankowski, Marc  29052 SV Telgte 97 93 97 94 381 97 98 100 91 386 87 89 90 92 358 1125

2 2232 Karl, Henning  28003 SB Freiheit 92 91 92 93 368 100 100 100 99 399 86 91 79 89 345 1112

3 1323 Alps, Andreas  15004 SGes Bothfeld 89 90 88 89 356 97 94 96 95 382 91 86 85 90 352 1090

4 1324 Brockmann, Lutz  15004 SGes Bothfeld 88 91 89 91 359 99 98 99 94 390 84 82 82 81 329 1078

5 1327 Wissenbach, Jörg  15004 SGes Bothfeld 92 90 93 87 362 99 95 94 96 384 83 84 87 74 328 1074

6 727 Maschke, Hans-Jürgen  07004 SV Bakede 88 91 91 87 357 94 95 96 97 382 84 86 86 75 331 1070

7 726 Deiter, Holger  07004 SV Bakede 88 86 90 89 353 95 96 95 92 378 83 83 83 89 338 1069

8 456 Wolf, Heiko-Alexander  05004 SGm Altenhagen I 91 87 91 89 358 96 97 97 92 382 70 77 83 75 305 1045

9 377 Bente, Gerd  04042 SV Uetze 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DNS

9 2039 Borges, Nils  24024 SV Luthe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1311 Heine, Jörg  15004 SGes Bothfeld 91 91 91 91 364 91 91 91 91 364 91 91 91 90 363 1091
728 Trost, Thomas  07004 SV Bakede 84 83 83 83 333 83 83 83 83 332 83 83 83 83 332 997



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.60.40

KK - 3x40 Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 3483,0
Stand: 23.07.2023 10:21 Uhr Gesamt

1  29052 SV Telgte I 3395 Ringen

2327 Heumann, Leni 1137
2334 Engelken, Cheyenne 1136
2333 Brtschitsch, Patricia 1122

2  29052 SV Telgte II 3382 Ringen

2319 Müller, Johanna 1148
2296 Ehlers, Hannah 1134
2326 Niebuhr, Tyra 1100

3  29052 SV Telgte IV 3306 Ringen

2322 Karl, Alexander 1138
2297 Selle, Maximilian 1099
2321 Herlemann, Leon 1069

4  29052 SV Telgte III 3212 Ringen

2295 Hansen, Ronja 1099
2325 Trapp, Henriette 1080
2324 Hansen, Xenia 1033

5  29052 SV Telgte V 3192 Ringen

2300 Kronemann, Paul 1081
2299 Schröter, Simon 1057
2298 Warnstädt, Leon-Maurice 1054



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.60.40
KK - 3x40 Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 1164
Stand: 23.07.2023 10:21 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 2297 Selle, Maximilian  29052 SV Telgte IV 86 90 94 95 365 94 91 96 96 377 86 91 93 87 357 1099

2 2300 Kronemann, Paul  29052 SV Telgte V 91 90 86 94 361 97 90 94 93 374 90 90 80 86 346 1081

3 2299 Schröter, Simon  29052 SV Telgte V 82 92 87 90 351 93 95 95 94 377 82 84 78 85 329 1057

4 2298 Warnstädt, Leon-Maurice  29052 SV Telgte V 83 82 90 83 338 91 91 93 97 372 84 82 92 86 344 1054

5 1193 Bornemann, Dominik  13052 SV Roringen e.V. 79 75 78 84 316 90 93 98 92 373 87 80 82 85 334 1023



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.60.41
KK - 3x40 Juniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 1167
Stand: 23.07.2023 10:21 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 2319 Müller, Johanna  29052 SV Telgte II 96 95 99 96 386 96 95 98 96 385 95 94 95 93 377 1148

2 2296 Ehlers, Hannah  29052 SV Telgte II 95 92 92 94 373 98 96 93 98 385 92 96 92 96 376 1134

3 400 Rühling, Luisa  04043 SV Wettmar 90 91 87 87 355 95 96 96 93 380 87 87 85 90 349 1084

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2295 Hansen, Ronja  29052 SV Telgte III 92 92 92 92 368 92 92 92 91 367 91 91 91 91 364 1099



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.60.42
KK - 3x40 Junioren II Seite: 1

LM  Rekord: 1159
Stand: 23.07.2023 10:21 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 2322 Karl, Alexander  29052 SV Telgte IV 95 99 93 95 382 98 98 97 97 390 91 94 92 89 366 1138

2 2321 Herlemann, Leon  29052 SV Telgte IV 84 89 93 94 360 90 96 94 95 375 80 86 82 86 334 1069

3 2320 Klimaschewski, Leon  29052 SV Telgte 86 90 81 89 346 83 91 93 87 354 84 85 83 87 339 1039



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.60.43
KK - 3x40 Juniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 1145
Stand: 23.07.2023 10:21 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S kniend 5.S 6.S 7.S 8.S liegend 9.S 10.S 11.S 12.Sstehend Gesamt

1 2327 Heumann, Leni  29052 SV Telgte I 97 98 99 94 388 92 96 95 98 381 93 92 92 91 368 1137

2 2334 Engelken, Cheyenne  29052 SV Telgte I 95 93 95 94 377 97 95 96 95 383 94 91 95 96 376 1136

3 2333 Brtschitsch, Patricia  29052 SV Telgte I 96 96 95 98 385 94 94 94 97 379 88 89 90 91 358 1122

4 2326 Niebuhr, Tyra  29052 SV Telgte II 94 95 92 89 370 93 97 97 96 383 90 89 84 84 347 1100

5 2325 Trapp, Henriette  29052 SV Telgte III 87 91 86 89 353 90 96 97 95 378 86 88 86 89 349 1080

6 2323 Laukamp, Mia  29052 SV Telgte 85 84 88 82 339 92 98 97 95 382 82 85 82 85 334 1055

7 2324 Hansen, Xenia  29052 SV Telgte III 84 86 87 86 343 93 91 93 94 371 78 81 85 75 319 1033


